「ロックマン」シリーズ初のハリウッド実写映画化が決定！
～  誕生 30 周年の節目を契機として、ブランドのさらなる活性化を図る  ～

2018 年 10 月 4 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、当社の人気コンテンツ「ロックマン」が、初めてハリウッドで実写映画化

されることが決定しましたのでお知らせいたします。

「ロックマン」シリーズは、ファミリーコンピュータ向けアクションゲームとして 1987年に第 1

作を発売以来、累計販売本数 3,200 万本（2018 年 6 月 30 日時点）を誇る当社主力ブランドのひと

つです。キャラクターのルックスと、それに反する硬派なゲーム性が支持を受け、多数の派生作品

を含め、発売から 30年以上を経た今なお若年層からコアゲーマーまで根強い人気を獲得しています。

さらに、そのブランドはキャラクターグッズ、コミック、TVアニメや映画など、グローバルで多彩

に展開されています。また、ゲームでの最新作『ロックマン 11 運命の歯車!!』は、欧米では 2018

年 10月 2日、日本では本日 4日に発売を開始しています。

この度映画化を決定した『MEGA MAN（仮称、ロックマンの海外名称）』は、20世紀フォックス

社から配給される予定です。制作は「猿の惑星」シリーズなどを手掛けた米チャーニン・エンター

テイメント社が担当し、監督と脚本はアリエル・シュルマンとヘンリー・ジュースト、プロデュー

サーは「HEROES」での好演などで知られるマシ・オカ氏が務めます。長年親しまれてきた「ロッ

クマン」の世界観を踏襲した上で、ハリウッド作品としてのエンタテインメントや壮大な演出によ

り、ゲームファンのみならずアクション映画ファンまで、幅広い世代が楽しめる作品を目指します。

当社では、ワンコンテンツ・マルチユース戦略に基づき、豊富なオリジナルゲームコンテンツを

活用した映像化に積極的に取り組んでいます。2017年には、ハリウッド映画「バイオハザード：ザ・

ファイナル」を公開（国内は 2016年 12月）したほか、2018年 8月から、北米でTVアニメ「メガ

マン：フリィチャージド」の放送が始まっています。

当社は、今後も映像メディアの持つ高いプロモーション効果を最大限に活用し、ゲームコンテン

ツのブランド価値を高めてまいります。

【ハリウッド映画『MEGA MAN（仮称）』概要  】

1. タ イ ト ル 名 MEGA MAN（仮称）

2. 配 給 会 社 20 世紀フォックス社

3. 公 開 予 定 日 未定

【ゲーム『ロックマン 11 運命の歯車 !!』概要】

1. タ イ ト ル 名 ロックマン 11 運命の歯車 !!

2. ジ ャ ン ル アクション

3. 対 応 機 種  PlayStation®4、Nintendo Switch、Xbox One、PC

4. 発 売 日

日本：2018 年 10 月 4 日

欧米：2018 年 10 月 2 日

アジア：2018 年 10 月 3 日

※ "PlayStat ion"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

※Microsoft、Xbox One は米国  Microsoft  Corporat ion および／またはその関連会社の登録商標または商標

です。

※Nintendo Swi tch は任天堂の商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  秘書・広報 IR 部  広報 IR 室
〒 540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL:  06-6920-3623／ FAX : 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社カプコン  プロモーション企画推進室  ブランドプロモーションチーム

〒 163-0448 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号
TEL:  03-3340-0750／ FAX : 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  お客様相談室  家庭用ゲームサポート
TEL:  06-6946-3099